## Die Stadt Neuss trauert um

## **Herrn Horst Kriete**

Herr Kriete war von 1989 bis 1994 Mitglied des Rates der Stadt Neuss und weiterhin nahezu 35 Jahre in verschiedenen Fachausschüssen sowie im Bezirksausschuss Holzheim kommunalpolitisch engagiert.

In den über drei Jahrzehnten seines kommunalpolitischen Wirkens hat er stets ein hohes Maß seiner Arbeitskraft ehrenamtlich den Bürgerinnen und Bürgern unserer Stadt gewidmet. Im Rat und in wichtigen Ausschüssen, denen Herr Kriete angehörte, hat er die Entwicklung der Stadt begleitet und an zahlreichen grundlegenden Entscheidungen mitgewirkt. Stets hat er seine demokratische und politische Einschätzung überzeugend vertreten und dabei immer das Wohl unserer Bürgerinnen und Bürger zum Ziel gehabt.

Rat und Verwaltung der Stadt Neuss nehmen in aufrichtiger Anteilnahme Abschied von einem Kommunalpolitiker, der sich um die Stadt Neuss verdient gemacht hat. Wir werden ihm ein ehrendes Andenken bewahren.

Reiner Breuer Bürgermeister